

ESTRUTURA DA EQUIPE DE PROJETOS E APOIO A FISCALIZAÇÃO

12meses de projeto;
12meses de fiscalização

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	GESTÃO DO CONTRATO (PROFISSIONAIS)				
1.1	ENGENHEIRO DE PLANEJAMENTO	MÊS	12,00	22.724,11	272.689,32
1.2	AUX. ADMINISTRATIVO	MÊS	12,00	6.084,38	73.012,56
1.3	MOTORISTA	MÊS	12,00	9.062,55	108.750,60
1.4	CARRO PARA MOTORISTA COM COMBUSTÍVEL	MÊS	12,00	12.378,88	148.546,56
	TOTAL - 1				602.999,04
2	PROJETOS (PROFISSIONAIS + LOGISTICA EM CAMPO)				
2.1	ENGENHEIRO DE PROJETOS	MÊS	12,00	18.613,60	223.363,20
2.2	CADISTA	MÊS	12,00	8.129,34	97.552,08
2.3	TOPOGRÁFO	MÊS	12,00	8.129,34	97.552,08
2.4	AUX TOPOGRAFIA	MÊS	12,00	2.931,01	35.172,12
2.5	HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO P/ PROJETOS	MÊS	12,00	14.604,80	175.257,60
2.6	LOCAÇÃO ESTAÇÃO TOTAL C/ ACESSORIOS	MÊS	12,00	178,48	2.141,76
	TOTAL - 2				631.038,84
3	FISCALIZAÇÃO (PROFISSIONAIS E LOGÍSTICA EM CAMPO)				
3.1	ENGENHEIRO(S) DE FISCALIZAÇÃO	MÊS	12,00	55.840,81	670.089,72
3.2	TÉC EDIFICAÇÕES	MÊS	12,00	8.129,34	97.552,08
3.3	CARRO PARA ENGENHEIRO COM COMBUSTÍVEL	MÊS	12,00	18.568,32	222.819,84
3.4	HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA ENGENHEIRO DE FISCALIZAÇÃO	MÊS	12,00	10.223,36	122.680,32
	TOTAL - 3				1.113.141,96
4	DESPESAS COM INFRA-ESTRUTURA				
4.1	ALUGUEL DE ESCRITÓRIO	MÊS	12,00	3.173,33	38.079,96
4.2	DESPESA DE MANUTENÇÃO (AGUA, LUZ E LIMPEZA)	MÊS	12,00	1.030,30	12.363,60
4.3	DESPESA DE COMUNICAÇÃO (TELEFONE E INTERNET)	MÊS	12,00	192,92	2.315,04
	TOTAL - 4				52.758,60
5	DESPESAS COM MOBILIA E EQUIPAMENTOS				
5.1	MOBILIÁRIO	UND	1,00	13.454,07	13.454,07
5.2	EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA	UND	1,00	36.749,07	36.749,07
	TOTAL - 5				50.203,14
6	ESCRITÓRIO E MATERIAL GRÁFICO				
6.1	CARTUCHO DE TINTA PRETO	UND	10,00	75,95	759,50
6.2	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO	UND	6,00	151,63	909,78
6.3	GRAMPEADOR	UND	6,00	31,73	190,38
6.4	PERFURADOR	UND	6,00	20,30	121,80
6.5	CAIXA DE GRAMPO 26/6	UND	6,00	6,83	40,98
6.6	CAIXA DE CLIPS METÁLICO Nº 06	UND	6,00	5,57	33,42
6.7	LIVRO DE PROTOCOLO	UND	4,00	10,37	41,48
6.8	TESOURA GRANDE	UND	6,00	10,17	61,02
6.9	COLA BRANCA 90g	UND	6,00	5,27	31,62
6.10	ADESIVO TIPO POST-IT	UND	6,00	7,80	46,80
6.11	CANETA ESFEROGRÁFICA	UND	30,00	2,03	60,90
6.12	BORRACHA BRANCA	UND	20,00	1,93	38,60
6.13	CAIXA DE GRAFITE	UND	6,00	3,59	21,54
6.14	LAPISEIRA	UND	12,00	9,23	110,76
6.15	LUMICOLOR	UND	12,00	3,13	37,56
6.16	RÉGUA 30CM	UND	5,00	4,80	24,00
6.17	RESMA PAPEL A-4	UND	50,00	20,32	1.016,00
6.18	CORRETIVO LÍQUIDO	UND	12,00	3,20	38,40
6.19	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	5,00	3,67	18,35
6.20	PLOTAGEM FORMATO A-1	UND	250,00	5,90	1.475,00
6.21	CÓPIA TAMANHO A4	UND	1250,00	1,20	1.500,00
	TOTAL - 6				6.577,89
7	SUB - TOTAL				2.456.719,47
8	DESPESAS FISCAIS SOBRE O SUB - TOTAL (16,62%)	%	16,62%	2.456.719,47	408.306,78
9	TOTAL FISCALIZAÇÃO CENTRAL				2.865.026,25